

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 413751

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:26 del día 20/6/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 413751 -

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS de la Institución:

**Código Verificador:** c573d9a344b8ab95723aa181e4481683

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
<b>Sub-UOC:</b>	Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
<b>Código SICP:</b>	1431

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Con el fin de asegurar la provisión del producto en tiempo y forma, solicitamos a la convocante aplicar abastecimiento simultáneo como en los demás procesos de provisión de medicamentos, recayendo la provisión en hasta tres proveedores posibles (50%, 30%, 20%)		16-05-2022	17:09:33
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Buenas Remitirse al PBC		18-05-2022	13:05:25
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el plan de entrega se establecen cantidades específicas para la provisión, sin embargo, en el sistema de adjudicación hablan de Contrato Abierto por MONTO. Favor aclarar si el sistema de adjudicación será por Cantidad o por Monto.		16-05-2022	17:13:50
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC		23-05-2022	07:55:36
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Recomendamos a la convocante aplicar el sistema de Adjudicación de Contrato abierto por CANTIDADES y no por MONTO como se encuentra establecido actualmente. Lo solicitado permitirá al proveedor previsionar las entregas..		16-05-2022	17:18:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC		23-05-2022	07:56:41
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se solicita respetuosamente a la convocante establecer los siguientes plazos. Cantidad Mínima: · 1ra. Entrega: Hasta el 10 % de la cantidad mínima adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN. · 2º Entrega: Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de hasta 20 (veinte) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN. · 3º Entrega: Hasta el 50% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de hasta 30 (treinta) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN.		17-05-2022	11:14:43

### Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
AJUSTARSE AL PBC	23-05-2022	08:04:05

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A. - RUC: 80025906-8</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508006402	Póliza	ASEGURADORA YACYRETA S.A.	17-06-2022	17-06-2022	13-11-2022

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	51111998-9996	Palbociclib Capsula					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A. - 80025906-8	IBRANCE 125	PFIZER MANUFACTUR DEUTSCHLAN GmbH	NO APLICA	ARGENTINA	CAJA x 21 CAPSULAS	1.038.458	1.038.458

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A. - 80025906-8	1.038.458	20-06-2022	11:06:10.506	Propuesta
		Código Verificador:	35d327b3b9b31d8e55f9c9b1a825ec3f	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS	
Oferente	Mejor Precio
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A. - 80025906-8	1.038.458

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80025906-8 - DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S. A.	
Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS	1.038.458

### Listado de Mensajes

**1 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS**

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	20-06-2022	11:11:26.239
Buenos días, comenzamos la Subasta.	20-06-2022	11:11:32.269
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	20-06-2022	11:12:45.210
Atención pasamos a la etapa de puja.	20-06-2022	11:13:10.780
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	20-06-2022	11:13:13.685
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	20-06-2022	11:19:13.814
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	20-06-2022	11:26:16.435
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	20-06-2022	11:26:17.103

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.